Originale

B B
CONSORZIO
BONIFICA DI PAESTUM

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

N. 89 del 16 FEBBRAIO 2023

OGGETTO: interconnessione reparto 24 Tempa di Lepre e reparto 18 Scigliati —
Ponte Barizzo — provvedimenti

L’anno duemilaventitre alle ore 17:00 del giorno 16 del mese di febbraio nella
sede Consortile, convocata con avviso N. 1983 spedito in data 10.02.2023 si & riunita

la Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg.:

1)  Ciuccio Roberto Presidente Sl
2)  Matrone Alfonso Vice Presidente NO
3)  Ciliberti Luigi Componente Sl
4)  Frunzo Carmine ¢ Sl
5) lannelli Giovanni " Sl
6) Tedesco Giovanni ! Sl
7)  Mondany Morelli Veronica Delegato Regionale Sl

Sono assenti i Sigg.: Matrone Alfonso

Giustificano I'assenza i Sigg.: Matrone Alfonso
Assume la Presidenza il Sig. Ciuccio Roberto
Assiste con funzioni di Segretario: Ing. Guido Contini

Assiste, altresi, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto, il Dott. Bennet Vincenzo —
Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti.

IL PRESIDENTE

Constatata la legalita del numero degli intervenuti e visto I'art. 26 dello Statuto mette in
discussione I'argomento segnato al n. 19 o.d.g. relativo all'oggetto.




LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

PREMESSO che:

occorre migliorare il servizio nel Reparto irrigua n. 24, alimentato da Vasca Tempa
Di Lepre, che nei periodi di maggiore utilizzo della risorsa idrica, a causa di
carenze di pressione, arreca continui disagi all’'utenza;

tale situazione é stata pil volte segnalata dagli stessi titolari delle aziende agricole
ricadenti nel reparto irriguo n. 24 nonché dal capo operaio Consortile assegnato
alla “zona Bassa”;

a seguito di tali segnalazioni sono stati effettuati una serie di sopralluoghi e
verifiche tecniche, da parte del personale consortile, finalizzate alla risoluzione di
tale problematica;

al fine di garantire pressioni significativamente superiori, in linea con le esigenze
irrigue richieste nella zona servita, 'amministrazione ha dato mandato all'Ufficio
tecnico di redigere un progetto di fattibilita tecnica ed economica;

con deliberazione della D.A. n. 14 del 12/12/2022 & stata incaricata I'Area Tecnica
consortile di sviluppare un progetto che tenesse conte delle esigenze irrigue
richieste nelle zone;

gli interventi di progetto verranno realizzati con mezzi e personale consortile;

la spesa viva per l'acquisto delle tubazioni e dei pezzi speciali ammonta ad €.
50.050,77 oltre IVA di legge, come da preventivo della ditta Roviello s.r.I. acquisito
al protocollo consortile n. 2129 del 15/02/2023;

VISTO:

il progetto definitivo relativo ai lavori di “: Interconnessione reparto 24 Tempa di
Lepre e reparto 18 Scigliati-Ponte Barizzo”;

il piano particellare descrittivo e grafico allegato al progetto;

il D.Lgs 50/2016 e s.m.e i;

il DPR 207/2010 per la parte vigente;

il DPR 327/2001 e s.m.e i.;

CONSIDERATO che:

€ necessario approvare il Progetto Definitivo redatto dall'area tecnica consortile, al
fine di acquisire i relativi pareri e nullaosta;

DATO ATTO che:

il RUP incaricato, ai sensi art. 31 del D.Lgs 50/2016, € il geom. Pietro Mancino
nominato con deliberazione della D.A. n. 14 del 12/01/2023;

PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente Ing. Guido Contini e
del relativo parere di regolarita reso dallo stesso;

PRESO ATTO del parere di regolarita tecnica reso dal Capo Settore Gestione
Impianti e Manutenzione, geom. Chiarelli Roberto;

PRESO ATTO del parere di regolarita contabile reso dalla dott.ssa Daniela
Gregorio Capo settore Ragioneria e Patrimonio;

ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;

a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

DELIB ERA

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare il progetto definitivo, redatto da ing. Guido Contini, ing. Giovanni
Ciravolo, geom. Roberto Chiarelli, geom. Antonio del Prete e dal geom. Angelo
lorio.




di dare mandato al R.U.P. geom. Pietro Mancino di acquisire tutte le autorizzazioni
e permessi necessari presso gli enti competenti per territorio;
di imputare la presente spesa in ambito di bilancio consortile;
di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.




PARERI DI REGOLARITA’ SULLA PROPOSTA DELIBERATIVA

proposta di deliberazione

OGGETTO: interconnessione reparto 24 Tempa di Lepre e reparto 18 Scigliati — Ponte
Barizzo — provvedimenti

DIREZIONE
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: FAVOREVOLE
Capaccio Paestum, li 16.06.2023

I@e}to_?a,

Fa /
(Ing. Gui V(ﬁbtltini )

SETTORE RAGIONERIA E PATRIMONIO

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE: FAVOREVOLE.

Capaccio Paestum, li 16.06.2023

il Capo Settore Ragioneria e Patrimonio

éﬁ(lﬁ'&ﬂ& B

(Dott.ssa Daniel (ﬁregorio)

PARERE DI REGOLARITA TECNICA: FAVOREVOLE.

Capaccio Paestum, li 16.06.2023

[l Capo Settore Gestione Impiapti @ Manutgnzione

(Géoﬁ\dcherto)




la seduta viene tolta alle ore 17:30
Letto ed approvato, viene cosi sottoscritto.

ARIO IL SIDENT

m 7
/S

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto Segretario certifica che la presente deliberazione n. 89 & stata
pubblicata all’Albo dell'Ente il 20.07.2023 e vi rimarra per 15 giorni consecutivi, ai sensi
dell'art.31 dello Statuto.

Capaccio Paestum, li 20.07.2023

IL SEGRETARIO

T
- UVW [




